
Strategia na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 

118 

jest poprawa efektywności działania warsztatów terapii zajęciowej, a także systemowe 

wprowadzenie nowego instrumentu, jakim jest zatrudnienie wspomagane. 

DZIAŁANIA 

IV. 1. Modyfikacja i uzupełnienie systemu wsparcia zatrudnienia oraz 

aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami 

IV. 1.1. Narodowy Program Zatrudnienia Osób Niepełnosprawnych  

Zgodnie z zapisami SOR, zostanie opracowany i wdrożony Narodowy Program Zatrudnienia 

Osób Niepełnosprawnych (NPZ ON). Będzie on stanowił narzędzie wdrażania Strategii na 

rzecz Osób z Niepełnosprawnościami, w szczególności w zakresie dotyczącym priorytetu 

Praca. Zgodnie z zobowiązaniami wynikającymi z art. 27 Konwencji oraz brzmieniem 

Rekomendacji dla Polski Komitetu ONZ ds. Praw Osób z Niepełnosprawnościami NPZ ON 

będzie dążył do znaczącego zwiększenia zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami na 

otwartym rynku pracy. Zostaną w nim zapisane szczegółowe rozwiązania dotyczące realizacji 

działań w poszczególnych latach, przy jednoczesnym uwzględnieniu już istniejących 

instrumentów wspierających zatrudnienie osób z niepełnosprawnościami. 

NPZ ON będzie wdrażany przy współpracy z agencjami zatrudnienia, organizacjami 

pozarządowymi aktywizującymi osoby z niepełnosprawnościami. W jego realizację zostaną 

zaangażowane również instytucje rynku pracy (powiatowe urzędy pracy (PUP), ochotnicze 

hufce pracy (OHP)) organizujące szkolenia i proces nabywania odpowiednich kwalifikacji 

niezbędnych do rozpoczęcia pracy przez osobę z niepełnosprawnością, wraz ze wsparciem 

przy znalezieniu pracy. 

NPZ ON będzie ukierunkowany na zatrudnienie osób z niepełnosprawnościami w formie 

umowy o pracę oraz samozatrudnienie, przy jednoczesnym wsparciu aktywizacji zawodowej 

osób z niepełnosprawnościami, także w ramach innych form zatrudnienia. Narodowy 

Program Zatrudnienia Osób Niepełnosprawnych będzie zawierał rozwiązania wspierające 

zarówno pracowników z niepełnosprawnościami, pracujących w siedzibie pracodawcy, jak i 

pracujących w oparciu o system pracy zdalnej (np. analitycy, graficy komputerowi, PR), 

uwzględniających wykorzystanie innowacji technologicznych i informatycznych. 

 


